



સરદાર વલલભભાઈ રાષ્ટ્રીય પ્રોફ્યુલ્લોગિકી સંસ્થા સુરત
સરદાર વલલભભાઈ રાષ્ટ્રીય પ્રોફ્યુલ્લોગિકી સંસ્થાન, સુરત
SARDAR VALLABHBHAI NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY, SURAT

શિક્ષા મંત્રાલય, ભારત સરકાર દ્વારા NITSER અધિનિયમ કે તહેત સ્થાપિત એક રાષ્ટ્રીય મહત્વ કા સંસ્થાન

An Institute of National Importance, Established under NITSER Act by Ministry of Education, Govt. of India

S
V
N
I
T

સંખ્યા No. E/CEA/

2109

/2025-2026

દિનાંક Date: 02/02/2026

પરિપત્ર CIRCULAR

03 FEB 2026

વિષય: શૈક્ષણિક સત્ર 2025-26 કે લિએ બચ્ચોની શિક્ષા ભત્તે / હોસ્ટલ સબ્સિડી કે દાવે કા પ્રસ્તુતિકરણ।

Sub: Submission of claim for Children Education Allowance / Hostel subsidy for the academic session 2025-26.

જો કર્મચારી વર્તમાન શૈક્ષણિક સત્ર કે લિએ બચ્ચોની શિક્ષા ભત્તે (CEA) ઔર હોસ્ટલ સબ્સિડી કા દાવા કરના ચાહતે હોય, તનસે અનુરોધ હૈ કે વે અપને દાવે કો સભી સંબંધિત પ્રમાણ પત્રો કે સાથ 20 ફરવરી, 2026 તક ઉપ કુલસચિવ (સ્થાપના અનુભાગ) કો નિર્ધારિત પ્રારૂપ મેં પ્રસ્તુત કરોયાં।

યાં ધ્યાન રહ્યા ચાહિએ કે બચ્ચોની શિક્ષા ભત્તે (CEA) ઔર હોસ્ટલ સબ્સિડી નર્સરી, જૂનિયર કેજી, સીનિયર કેજી સે લેકર 12બીં કક્ષા તક કી પઢાઈ કે લિએ દી જાતી હૈ. ઇસકે સાથ હી, અગર બચ્ચા 10બીં કે બાદ પોલિટેકનિક, આઈટીઆઈ યા ઇંજીનિયરિંગ કોલેજ મેં ડિપ્લોમા યા સર્ટિફિકેટ કોર્સ કરતા હૈ, તો પહેલે દો સાલોની કે લિએ યે ભત્તે મિલ સકતે હોય. લેકિન, સરકારી કર્મચારી કો યા ભત્તે પહેલે સે 11બીં ઔર 12બીં કક્ષા મેં પઢાઈ કરને વાલે બચ્ચોની શિક્ષા ભત્તે મિલે હોને ચાહિએ, યા ફિર બચ્ચોની ઉંમ 20 સાલ હોને તક, જો ભી પહેલે હોય. દિવ્યાંગ બચ્ચોની શિક્ષા ભત્તે યા ઉંમ સીમા 22 સાલ તક કી જાતી હૈ. દાવે કે આવેદન પત્ર ઔર પ્રતિપૂર્તિ કે લિએ વિસ્તૃત માનદંડ સંસ્થાન કી વેબસાઇટ પર ઉપલબ્ધ હોય. જિન સ્ટાફ સદસ્યોની ને નિર્ભરતા ઘોષણા પ્રપત્ર (Dependency Declaration Form) જમા નહોય કિયા હોય, વે બાલ શિક્ષા ભત્તે (Children Education Allowance – CEA) કા દાવા કરને કે પાત્ર નહોય હોયાં।

યાં પરિપત્ર સક્ષમ પ્રાધિકારી કી સ્વીકૃતિ સે જારી કી ગઈ હોય।

The employees wish to claim Children Education Allowance / Hostel subsidy for the current academic session are requested to submit their claim for reimbursement of Children Education Allowance (CEA) / Hostel Subsidy in the prescribed format to Deputy Registrar (Establishment Section) on or before 20th February, 2026 with all relevant certificates.

It may be noted that the Children Education Allowance (CEA) and Hostel Subsidy are admissible for children studying from Nursery, Junior KG, Senior KG, up to the 12th standard. These allowances are also applicable for the first two years of a diploma/certificate course from a Polytechnic, ITI, or Engineering College, provided the child enrolls in the course after passing the 10th standard. However, the Government servant must not have already claimed CEA/Hostel Subsidy for the child's studies in the 11th and 12th standards, or after the child turns 20, whichever occurs earlier. For Divyang (disabled) children, the upper age limit is extended to 22 years. The Claim application form and detailed norms for reimbursement is available on the Institute's Website. Staff members who have not submitted the Dependency Declaration Form will not be eligible to claim Children Education Allowance (CEA).

This is issued with approval of the Competent Authority of the Institute.

Maneesh 02.02.2026

(શ્રી કે.કે. સિંહ SHRI K.K. SINGH)

પ્રભારી કુલસચિવ REGISTRAR I/C

પ્રતિલિપિ Copy to:

- નિર્દેશક કા કાર્યાલય The Director's Office -સાદર સૂચનાર્થ For Kind information.
- મુખ્ય સર્તકતા અધિકારી / સમસ્ત ડીન / વિભાગાધ્યક્ષ / અનુભાગાધ્યક્ષ / સંકાય પ્રમુખ ઉપ-કુલસચિવ (લેખાંગ અનુભાગ) / ઉપ- કુલસચિવ (સ્થાપના) – જાનકારી એવં આવશ્યક કારવાઈ હેતુ CVO/ All Dean's/ HoDs / HoS/ FICs / Deputy Registrar (ACs Section) / Deputy Registrar (Establishment)- For information and necessary action.
- સંકાય પ્રમુખ, કેંદ્રીય કંપ્યુટર કેંદ્ર – સંસ્થાન કી વેબસાઇટ પર અપલોડ કરને કે લિએ Faculty In-Charge, Central Computer Centre – for uploading on the Institute's Website.